ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 062/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 41ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no
dia 04 de dezembro de 2023, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

PL nº 5.558/2023

Projeto e Emendas
CCJ: Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação das Emendas  e da
Redação Final do PL nº  5.558/2023

20/09/2023
Poder

Legislativo

Matheus
Paladini
Pereira

Institui a “Semana Municipal de
Conscientização  sobre  o  Uso
Seguro da Internet de Redes So-
ciais  no  Município  de  Imbitu-
ba”, e dá outras providências.

Ordinária

068/2023

PL nº 5.568/2023

Projeto
CCJ: Favorável
CFO: Favorável

Discussão e Votação do PL nº
5.568/2023

20/11/2023
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe sobre Abertura de Crédi-
to Adicional Suplementar para a
Prefeitura Municipal de Imbitu-
ba no Orçamento de 2023, e dá
outras providências.

Ordinária

072/2023

PL nº 5.571/2023

Projeto
CCJ: Favorável
CFO: Favorável

CET: -

Discussão e Votação do PL nº
5.571/2023

27/11/2023
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe sobre Abertura de Crédi-
to Adicional Suplementar para a
Prefeitura Municipal de Imbitu-
ba no Orçamento de 2023, e dá
outras providências.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Requerimento nº 69/2023

Discussão e Votação do Requerimento
27/11/2023

Poder
Legislativo

Rafael Mello
da Silva

Requer  que  o  Excelentíssimo
Senhor  José  Roberto  Martins,
Secretário de Portos, Aeroportos
e Ferrovias, seja convidado para
fazer  uso  da  Tribuna  Livre  na
Câmara de Vereadores de Imbi-
tuba-SC a fim de compartilhar a
respeito  de seu primeiro  ano à
frente da SPAF, bem como ex-
planar acerca dos investimentos
para  nossa  região  no  corrente
ano e as projeções futuras para
Santa Catarina e principalmente
Imbituba.

Ordinária

-

Requerimento nº 70/2023

Discussão e Votação do Requerimento
27/11/2023

Poder
Legislativo

Valdir
Rodrigues

Requer do Deputado Federal Sr.
Carlos Alberto Chiodini (MDB-
SC),  que  intervenha  junto  ao
Ministério  competente,  o  mais
rápido possível, afim de direcio-
nar  recursos  para  a  construção
de Casas Populares na cidade de
Imbituba, realizando o sonho de
tantos  imbitubenses  que  ainda
não possuem casa própria.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Requerimento nº 71/2023

Discussão e Votação do Requerimento
27/11/2023

Poder
Legislativo

Rafael Mello
da Silva

Requer ao Presidente da Câmara
de Vereadores de Imbtiuba, Ve-
reador  Leonir  de  Sousa,  que
convide a Ex-Secretária  da Fa-
zenda  Municipal,  Sra.  Adriane
Luiz,  a se fazer  presente nessa
casa  legislativa  e  dar  explica-
ções  acerca  do  Impacto  Orça-
mentário do Plano de Cargos e
Salários.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 30 de novembro de 2023.

Leonir de Sousa Bruno Pacheco da Costa
Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues Thiago Rosa
1º Secretário 2º Secretário